
関係各位 

 2020年 3月 3日 

 

令和元年度「学科・課程別の卒業証書及び学位記授与」中止について 

 

日本社会事業大学は、2月 27日、今年度の卒業式の中止を発表いたしま

した。 

さらに、3月 2日に発表された「新型コロナウイルス感染症対策専門家会議」

の見解や呼びかけを受けて、「学科・課程別の卒業証書及び学位記授与」に

ついても中止いたします。 

この度、卒業・修了を迎える学生、ご家族、関係者の皆様におかれましては、

式典等を大変楽しみにされていたことと思いますが、学生、ご家族の皆様、さら

には春からの新生活、就業先の利用者・関係者の皆様の健康と命を守るとい

う社会的な責務に照らし、苦渋の決断をいたしました。ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

なお、卒業証書・学位記及び卒業・修了証明書の扱いについては、別途お

知らせいたします。 

日本社会事業大学の教職員一同、皆さんが元気に卒業・修了され、4月から

の希望に満ちた新しい生活の第一歩を無事に踏み出されることを心からお祈りし

ています。 

日本社会事業大学 

学 長  神 野 直 彦 


